[bookmark: _GoBack]关于开展建筑业企业主要指标季度调查工作的通知
中国建筑业协会          2023-03-12
各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会，解放军工程建设协会，国资委管理的有关建筑业企业，本会单位会员：

为及时了解建筑业发展状况，为政府部门决策提供依据，为会员单位提供更好的服务，国家发展和改革委员会价格成本调查中心与中国建筑业协会决定联合开展建筑业企业主要指标季度调查工作。请中国建筑业协会单位会员按季度填报本企业主要指标。填报组织工作由中国建筑业协会负责，广联达科技股份有限公司提供技术支持。现将有关事项通知如下：

一、调查范围和内容
中国建筑业协会具有独立法人资格的企业会员为调查对象，调查主要内容包括企业概况、生产情况和财务状况、科技研发支出、社会公益支出等。

二、填报时间和方式
请于2023年3月底前完成2022年度数据填报。此后，每季度季后20日前完成上季度的数据填报。
报送方式为网上填报。
填报网址：国家发展和改革委员会价格成本调查中心网站（网址：www.cfpci.org.cn点击“数据平台-企业主要指标季度调查网上填报系统”）或中国建筑业协会网站（网址：www.zgjzy.org.cn点击“行业统计”-“企业主要指标季度调查网上填报系统”）。

三、填报要求
（一）依据《中国建筑业协会章程》的相关规定，会员单位有义务“向本团体反映情况，提供有关资料”。请中国建筑业协会会员企业安排专人负责，认真学习《建筑业企业主要指标季度调查指标体系》（附件1）及《操作手册》（附件2），做好数据填报工作。
（二）各地区和有关行业建筑业（建设）协会、国资委管理的有关建筑业企业总部为所在地区、行业、下属企业的调查工作管理部门，请切实做好所属企业填报督促工作。请安排联系人负责此工作，并填写季度调查工作联系人信息表（附件3）并反馈至中国建筑业协会建筑业高质量发展研究部tzh3949@sohu.com邮箱。
（三）系统内没有列出的单位，可填写新增企业信息表（附件4），发至QQ讨论群或邮箱tzh3949@sohu.com，中国建筑业协会审核后，将及时添加到系统内。

四、数据发布
每报告期填报工作结束后，中国建筑业协会将依据系统数据进行汇总，形成分析报告，报送给政府有关部门，并在一定范围内供各地区和有关行业建筑业（建设）协会及会员企业参考。
联系人：
潘法兴   金  玲   李雪菊    穆雨竹
电   话：
010-62191556；010-62199556；010-68512212

附件：
1、建筑业企业主要指标季度调查指标体系
2、建筑业企业主要指标季度调查系统操作手册
3、季度调查工作联系人信息表
4、新增企业信息表

国家发展和改革委员会
价格成本调查中心
中国建筑业协会
2023年3月7日